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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.25dt.19.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

PER                                                                                                              

MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE SE TIRANES PER VITIN 

1999                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli i Bashkisë Tiranë, i mbledhur sot me  dt.19.02.1999, pasi  mori në 

shqyrtim relacionin e përgatitur nga Drejtoria e Financës “Për miratimin e planit 

të përdorimit të të ardhurave”, mbështetur në  ligjin Nr.7776, dt.22.12.1993 “Për 

buxhetin lokal”, ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe funksionimin 

e pushtetit lokal në Republikën e Shqipërisë” dhe akteve të tjera nënligjore në 

zbatim të tyre, 

 

 

V E N D O S I 

 

 
1. Të miratoj realizimin e buxhetit të vitit 1998. 

 

2. Të miratoj planin e buxhetit të vitit 1999 për Bashkinë e Tiranës sipas 

pasqyrave bashkëngjitur. 

 

3. Të miratoj limitin e përdorimit të të ardhurave për vitin 1999 në shumën 

431.350 mijë lekë. 

 

- Për shpenzime operative në masën 300 milion lekë  

     dhe detajimin e tij sipas drejtorive : 

 

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik               55.000 mijë lekë 

Drejtoria e Përgj.P.P.e Shërbimeve         110.000 mijë lekë 

 

Drejtoria e Shënd.e Mjedisit                     40.000 mijë lekë 

 

Drejtoria e Përgj.Org.Pers.e Shërbime      55.000 mijë lekë 

 

Drejtoria e Kult.Arsim Sport                     20.000 mijë lekë 

 

Drejtoria e Fonde rezerve                          20.000 mijë lekë  
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- Për investime në masën                          131.350 mijë lekë                                            

 

4. Ndryshimi i destinacionit të fondeve buxhetore nga artikulli 03 në 09 për 

çdo institucion të bëhet në miratim të Drejtorisë së Financës sipas kërkesave 

të Drejtorive të Bashkisë. 

 

5. Në zbatim të ligjit Nr.8435, dt.28.12.1998 të miratoj taksën e tabelës në 

gjuhë të huaj 1.800 lekë në vit dhe taksën e regjistrimit të vendbanimit të ri 

në 6.000 lekë për regjistrim. Niveli i taksave të tjera vendore sipas ligjit 

Nr.8435, dt.28.12.1998 mbeten të pandryshuara. 

 

6. Ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoritë e tjera të Bashkisë për 

ndjekjen dhe zbatimin e buxhetit të miratuar me këtë vendim. 

 

7. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


